Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhada  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para a notificação ao proprietário para que este realize a limpeza de lote vago,

assim como a construção de calçada.

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se,  pois,  chegou  ao  conhecimento  deste  vereador

sobre situação que se encontra o lote vago que está situado na R. Agnelo Fagundes da Costa,

ao lado do número 655 - Shopping Park, Uberlândia - MG, 38425-562. O lote em questão

encontra-se, de acordo com relatos, com lixo e entulho, com muito mal-cheiro e acúmulo de

mosquito da Dengue.

A solicitante que entrou em contato comigo não soube dizer se o terreno é de particular.

Se sim, solicito que seja realizada a notificação do mesmo para que as devidas providências

sejam tomadas. Outra demanda solicitada  é que  possa ser construída calçada em frente ao

lote vago em questão.

Câmara Municipal de Uberlândia, 15 de outubro de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

47
09

/2
02

4
-

P
ro

t.
14

32
3/

20
24

 2
8/

10
/2

02
4

08
:2

2.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 182A-28D1-C41C-451E

REQUERIMENTO Nº 104709/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-10-24T17:27:12+0000